证券代码：000151          证券简称：中成股份         公告编号：2025-05

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

中成进出口股份有限公司

关于开具项目保函的公告

一、担保情况概述

2025 年 1 月 26 日，中成进出口股份有限公司(以下简称

“中成股份”或“公司”)与 INTEC ENERGY SOLUTIONS

PTY LTD 土耳其公司（以下简称“INTEC 土耳其”）组建的

联合体与 Shafag (Jabrayil) Solar Limited(以下简称“SJSL”或

“业主”)签署《阿塞拜疆日出 EPC 光伏项目合同》（以下简

称“合同”）。

根据合同约定，自合同签署之日起，项目进入有限开工

阶段。为推进项目顺利执行，公司于 2025 年 1 月 26 日召开

第九届董事会第十九次会议，审议通过了《开具项目保函》

的议案，公司拟在有限开工阶段向银行申请开具预付款保函

291.25万美元（以 2025年 1月 26日人民币汇率中间价折算，

约合人民币 2,088.41 万元），并授权管理层办理具体事宜；

后续全面开工阶段所涉保函事项将根据项目进展情况履行

相应审批流程。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》

等相关规定，本事项属董事会权限，无须提交公司股东大会

审议。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：Intec Enerji Cozumleri Insaat Ticaret Limited

Sirketi

2、企业类型：私企

3、注册资本：600,000 土耳其里拉

4、成立日期：2016 年 12 月 23 日

5、注册地址：BESTEPE MAH. NERGIZ SK. NO: 7A IÇ

KAPI NO: 18 YENIMAHALLE/ANKARA（土耳其安卡拉耶

尼马哈莱区贝斯特佩街区内尔吉兹街 7A-18）

6、主营业务：建筑施工企业，聚焦工程设计、采购、

施工和运营&维护服务，致力于为全球客户提供太阳能电站

和电池储能系统解决方案

7、股权结构：INTEC ENERGY SOLUTIONS PTY LTD

持有该公司 100%股权

8、最近一期经审计主要财务指标：

截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 63,746,627.22 欧元，

负债总额 63,147,402.35 欧元，净资产 599,224.87 欧元，营业

收入 90,443,720.25 欧元，利润总额 4,225,269.16 欧元，净利

润 2,530,855.24 欧元。

（三）经查询，上述公司均不是失信被执行人。

三、银行保函主要内容

1、保证方式：连带责任保证

2、保证金额：担保的最高金额不超过 291.25 万美元（以

2025 年 1 月 26 日人民币汇率中间价折算，约合人民币

2,088.41 万元）

3、保证范围：中成股份作为申请人，业主作为受益人，

开立预付款保函

4、保证期间：保函担保期限至 2025 年 5 月 15 日

四、本次担保事项对公司的影响

本次开具保函系基于履行业务合同需要，被担保人具备

持续经营能力及偿还债务能力，风险可控，不存在损害公司

及股东利益情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次开具保函事项属对合并报表外法人提供担保，本次

开具保函 291.25 万美元（以 2025 年 1 月 26 日人民币汇率中

间价折算，约合人民币 2,088.41 万元），占公司最近一期经

审计净资产 3.15%。

经公司 2024 年第 2 次临时股东大会审议通过的公司控

股子公司及下属子公司担保预计总额共计 81,000 万元（人民

币或等值人民币），占公司最近一期经审计净资产的 122.08%；

截至本公告披露日，前述担保余额 81,000 万元（人民币或等

值人民币）。

公司及控股子公司不存在逾期债务对应的担保、涉及诉

讼的担保及因被判决败诉而应承担的担保事项。

特此公告。

备查文件：预付款保函（稿）

中成进出口股份有限公司董事会

二〇二五年一月二十七日